教处字[2005]014号

关于2005年申报新上本科专业的通知

各系：

    根据计划，我院2005年申报新上本科专业的工作已经启动，现将有关事宜通知如下：

一、新上本科专业原则上应出自《泰山学院2004—2008年专业发展规划》中提供的备选专业。

二、申报新专业应紧密结合省内外科技、经济和社会发展对各类专门人才的最新需求，立足自身现有的和经过努力能够具备的办学条件，依托学科建设促进专业建设，保证申报的成功率。

三、新上专业的论证应建立在充分调研的基础上，多用数据和事实说话，既讲究策略，又实事求是，文字逻辑性强，表述规范。

四、制定新上本科专业教学计划时，按《关于修订本专科专业教学计划的实施意见》(教处字[2004] 12号)和《本科教学计划体例》（可从教务处网页的“通知公告”栏目下载）制定，并将“形势与政策”课列入教学计划（共2学分，每周1学时，延续4学年，每学年考核一次，以4学年平均成绩作为课程成绩，一次计入学生成绩册）。

五、各系计划新上专业的论证材料务必于6月28日前交教务处教学研究科，教务处邀请专家审阅，筛选确定全院2005年申报的新上专业，并通知有关单位根据专家提出的修改意见对材料进行修改，按时印制正式申报材料，做好迎接上级主管部门考察评审的各项准备工作。

二○○五年六月九日